



SPI - Sydfrankrig VIII K/S

Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32335217

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Brian Maarbjerg Busk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Sydfrankrig VIII K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32335217

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristoffer Falk Qvist, formand

Thomas Madsen

Morten Dysted Dahl

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på 213 t.kr., hvilket vurderes utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(153.195)	(149.448)
Af- og nedskrivninger	1	(32.352)	(32.352)
Driftsresultat		(185.547)	(181.800)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(319.153)	(361.492)
Andre finansielle indtægter	2	295.735	252.911
Andre finansielle omkostninger		(3.594)	(3.120)
Årets resultat		(212.559)	(293.501)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		45.000	0
Overført resultat		(257.559)	(293.501)
Resultatdisponering		(212.559)	(293.501)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		481.240	513.592
Immaterielle aktiver	3	481.240	513.592
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	4	0	0
Anlægsaktiver		481.240	513.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.296.449	3.678.399
Andre tilgodehavender		16.142	32.519
Periodeafgrænsningsposter		0	66.564
Tilgodehavender		3.312.591	3.777.482
Likvide beholdninger		63.524	648
Omsætningsaktiver		3.376.115	3.778.130
Aktiver		3.857.355	4.291.722

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		6.220.260	6.220.260
Overført overskud eller underskud		(2.384.322)	(2.011.593)
Egenkapital		3.835.938	4.208.667
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.417	83.055
Kortfristede gældsforpligtelser		21.417	83.055
<hr/>			
Gældsforpligtelser		21.417	83.055
<hr/>			
Passiver		3.857.355	4.291.722
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.220.260	(2.011.593)	0	4.208.667
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(45.000)	(45.000)
Valutakursreguleringer	0	(782)	0	(782)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(114.388)	0	(114.388)
Årets resultat	0	(257.559)	45.000	(212.559)
Egenkapital ultimo	6.220.260	(2.384.322)	0	3.835.938

Virksomhedskapital: SPI – Sydfrankrig VIII K/S' stamkapital udgør 12.987.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 6.220.260 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.766.740 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	32.352	32.352
	32.352	32.352

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	294.426	239.118
Øvrige finansielle indtægter	1.309	13.793
	295.735	252.911

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	647.044
Kostpris ultimo	647.044
Af- og nedskrivninger primo	(133.452)
Årets afskrivninger	(32.352)
Af- og nedskrivninger ultimo	(165.804)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	481.240

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	107.910
Kostpris ultimo	107.910
Nedskrivninger primo	(107.910)
Valutakursreguleringer	(782)
Afskrivninger på goodwill	(109.286)
Andel af årets resultat	(209.867)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	434.323
Dagsværdireguleringer	(114.388)
Nedskrivninger ultimo	(107.910)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Urba 72	Frankrig	S.N.C	58,5

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.652.401	1.785.530

Selskabet har i 2014 indgået en administrationsaftale, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2029. Aftalen kan herefter opsiges med 6 mdr. varsel. Administrationshonoraret udgør 133.128 kr. i 2019 og indeksreguleres hver d. 1. januar, dog mindst 2 %, frem til udløb. Restforpligtelsen herefter udgør.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Sydfrankrig VIII K/S har stillet sine kapitalandele i datterselskaber til sikkerhed for datterselskabernes banklån.

Værdien af kapitalandelene udgør 0 t. kr. og den relative andel af bankgælden, hvoraf kapitalandelene er stillet til sikker overfor udgør 10.993 t. kr.
